
令和６年８月吉日 

 各区市町村立小学校道徳教育研究会長 殿 

 各区市町村立小学校道徳部理事・部長 殿 

 関係各位  

                        東京都小学校道徳教育研究会  

                        会 長  吉 田  友 信  

                       （江戸川区立南小岩小学校長）  
 

              

  

 

 

 
 残暑の候、皆様におかれましては益々ご清栄のことと拝察いたします。 

 さて、今年度の「道徳講演会」・「地区理事・部長研修会」を下記のとおりに開催いたします。 

全都の道徳教育の発展を期し、東京都教育庁指導部、東京都教職員研修センターによる行政説明、

また各地区で研究活動を進めておられる方々で実践的な情報交換を行う「年に一度の機会」です。 

地区の理事・部長の皆様におかれましては、万障お繰り合わせの上、可能な限り地区からお一人

はご参加いただけますようご高配の程よろしくお願いいたします。また、地区理事・部長の方々に

限らず、それぞれの地区で研究活動を推進されている部員の皆様の参加も歓迎いたします。併せて

ご検討いただきますようご案内申し上げます。 

記 

 

１ 日  時  令和６年１０月２１日（月） １５時００分～１６時４５分 

                      （受付開始 １４時４５分） 
         ※「定期総会要項」記載の日程から変更しております。ご注意ください。 

 

２ 会  場  東京都教職員研修センター ７階「７０３研修室」（文京区本郷１丁目３−３） 

 

３ 時  程 

【第１部】１５：００～１５：４５    【第２部】１５：５５～１６：４５ 

（１）開会               （１）開会 

（２）挨拶               （２）挨拶 

（３）情報交換             （３）地区の活動報告 

    ① 東京都教育庁指導部より    （４）小グループでの情報交換 

    ② 東京都教職員研修センターより     ○ 自己紹介 

   ③ 都小道研より             ○ 地区の様子（研究活動等） 

（４）質疑               （５）講評 

（５）閉会               （６）閉会 

                     

４ そ の 他 

○ 参加を希望される方は、右の二次元コードから参加の登録をしてください。 
（登録がなくとも参加可能ですが、大まかな人数を把握したいのでよろしくお願いします。） 

   ○ 当日は、各自で名札をご持参ください。 

 

５ 問合せ先 

≪内容に関して≫ 副会長・総務部長 宮本 知司（江戸川区立上小岩小学校） 

０３－３672－1865 tomoji-miyamoto@edogawa.tokyo.jp 

≪運営に関して≫ 庶務部長 平野 真由美（渋谷区立鳩森小学校長） 

０３－３３４１－３９７９ hatomori_e01@shibuya.ed.jp 

 

東京都小学校道徳教育研究会  

令和６年度「道徳講演会」・「地区理事・部長研修会」のご案内 

10/21 

申込み 

 

都小道研 
ホームページ 

 


